“Suppradictis die et anno.

Bernardus Ferrer,<sup>599</sup> pictor, vicinus Valentie, scienter et gratis, cum hoc instrumento publico et cetera, mitto e afirmo mei ipsum vobiscum Bernardo Rocha, fusterio, cive dicte civitatis, presente et acceptante, a festo sancti Michaelis, mensis primo venturo in unum annum tunch primo venturum in pictorem, pingendo et faciendo vestra omnia mandata, pingendi omnia opera vestra aut alia que volueritis et mandaveritis. Vos vero teneamini me providere toto dicto tempore et de cibo et potu tamen, et dare michi ac solvere pro mei solidata viginti quinque florenos auri communium de Aragonia, de quibus confiteor quod dedistis et solvistis michi voluntati mee realiter numerando duos florenos auri dicte legis, super quibus renuntio, et cetera, residuam vero quantitatem dicte solidate michi solvere teneamini in fine dicti anni. Et sic iuro per dominum Deum, et cetera. Et promitto pingere omnia vestra opera aut illa que mandaveritis bene et legaliter pro toto posse, ac facere omnia alia mandata vestra iusta, licita et honesta, et quod ero vobis et rebus vestris bonus, fidelis, utilis et legalis comodum inquirendo, dappnum vero in omnibus evittando, et quod a servitute vestra non recedam vobis aliquod tempus ne deficiam, quod si defecero promitto vobis smendare illud tempus quod deficiam vobis, videlicet, si fuero infirmus, et feceritis michi provisionem duos dies pro uno, et si no defeceritis michi provisionem tempore infirmitatis, (*taxat a l'original*) solum teneam smendare unum diem pro alio die. Si autem aliquod de tempus vobis defecero alias, teneam vobis smendare unacum omnibus dampnis, sumptibus, et cetera. Super quibus credatur vobis et vestris, et cetera. Renuntians, et cetera. Obligo me

---

<sup>599</sup> El qual està present a l'acte notarial.

et omnia bona, et cetera. Ad hec autem ego, dictus Bernardus Rocha, acceptans, et cetera. Promitto, et cetera. Obligo, et cetera. Actum est hoc Valentie, et cetera.

Testes Anthonius Poncii, cursor vicinus Valentie et Petrus Comi, scriptor, comorans in dicta civitate.

Postmodum vero die veneris, intitulata XXIII novembris anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>XXIII<sup>o</sup>, predictum instrumentum fuit cancellatum de voluntatem dicti Bernardi Ferrer, tanquam contenti ex dictis XXV florenis, et de voluntate dicti Bernardi Rocha tanquam contenti ex predicta servitute.<sup>600</sup>

No hi ha, fins ara, cap document que confirme si entre Bernat Ferrer existeix parentiu amb els també pintors Berenguer Ferrer (1407), Bartomeu Ferrer (1413), Domènec Ferrer (1436), Guillem Ferrer (1372-1424), Jaume Ferrer (1431) Joan Ferrer (1239) i Miquel Ferrer (1396-1417).